
Stigende interesse for produktionsskoler 
Fra 2007 til 2010 er antallet af årselever på landets produktionsskoler steget fra omkring 5.000 til omkring 
7.500. 

Derfor vil produktionsskolerne nu sikre sig, at alle de nye politikere på området ved, hvor stor en rolle 
produktionsskolerne spiller, ligesom de vil vise disse politikere, hvordan hverdagen på skolerne foregår og 
hvilke typer elever der går på skolerne. Derfor inviterer 29 produktionsskoler de uddannelsespolitiske 
ordførere og medlemmer af Børne‐ og undervisningsudvalget på besøg på produktionsskolerne i de 
områder, de er valgt til Folketinget. En kampagne der starter december 2011.  

‐ På Korsør Produktionshøjskole, hvor jeg selv er forstander, kom 61 % af eleverne fra 2010 videre til en 
anden uddannelse herefter, og 10 % kom i ordinærbeskæftigelse. Det synes jeg er nogle rigtig flotte tal for 
en målgruppe, der ikke var parat til at tage en uddannelse, da de begyndte her. Unge uden uddannelse skal 
lære noget.   På produktionsskolerne er vi parate til at dokumentere, at vi er reelt kompetencegivende, og 
at man kan lære gennem arbejde.  Det vil vi gerne vise politikerne, og det vil vi gerne have udtrykt i 
lovgivningen, for det står der desværre ikke i dag, siger Gert Møller, forstander på Korsør 
Produktionshøjskole og næstformand i Produktionsskoleforeningen. 

Får studiebesøg fra udlandet  
Netop fordi produktionsskolerne har så gode erfaringer med at få unge i gang med en uddannelse, skeler 
store dele af hele verden til denne model. Og danske produktionsskoler har derfor fået besøg fra både 
Tyskland, Finland og Japan, der vil inspireres til at skabe lignende skoleformer.  

Formand i Produktionsskoleforeningen og MF for Socialdemokratiet Lennart Damsbo‐Andersen supplerer:  

‐ Vi har en helt anden tilgang til uddannelse og undervisning, og vi tager højde for, at de unge hellere 
vil noget praktisk. Mange af de andre ungdomsuddannelser er skåret over samme læst med en 
meget boglig tilgang, og samfundet har også brug for nogen, der kan noget andet. Og vi vil sikre os, 
at de nye politikere ved, at vi og vores elever har en stor plads i systemet.  Vores særkende er, at vi 
tager udgangspunkt i, hvad eleverne kan og ikke, hvad de har svært ved. 

I løbet af finanskrisen er antallet af unge, der hverken har et arbejde eller er i gang med at tage en 
uddannelse steget fra 57.000 til 114.000 unge, viser tal fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. 
‐ Mange af de jobs, som målgruppen tidligere fik, er i stort omfang er forsvundet under finanskrisen. Derfor 
er det nu vigtigere end aldrig før, at vi hjælper denne målgruppe, for at denne ungdomsarbejdsløshed ikke 
bliver permanent, siger Gert Møller. 
 
For yderligere oplysninger:  
Formand i Produktionsskoleforeningen: Lennart Damsbo‐Andersen MF (S): 
33 37 40 45 / 61 62 46 96 eller Lennart.Damsbo‐Andersen@ft.dk  
Næstformand i Produktionsskoleforeningen: Gert Møller, forstander på Korsør produktionshøjskole 
58 35 09 09 / 20 22 99 09 eller gert@xor.dk 
 
NB Produktionsskolerne tæller ”en årselev”, når en eller flere elever tilsammen har gået 40 uger på en 
produktionsskole. 


